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GMINA KŁODZKO  (inf.  wł.).  W ciągu tego roku wójt wydał 20 decyzji zezwalających na
sprzedaż  napojów alkoholowych  w  sklepach,  lokalach  gastronomicznych  lub  obiektach
hotelarskich. Aktualnie na terenie gminy wiejskiej Kłodzko takimi koncesjami okazuje się
60 ich dysponentów.

Do 31 stycznia każdego roku podmioty zajmujące się detalicznym obrotem alkoholem muszą złożyć w
urzędzie właściwym dla miejsca prowadzonej działalności sprawozdanie z ilości jego sprzedaży w
roku  poprzednim.  Równocześnie  na  konto  gminy  muszą  uregulować  opłatę  za  korzystanie  z
posiadanego zezwolenia/koncesji. Jest to tzw. korkowe (nazwa wzięła się o niegdyś powszechnie
stosowanych zatyczek do butelek - dop. red.), które władzom lokalnym pozwala sfinansować różne
formy działalności profilaktycznej. Posiłkują się przy tym opiniami gminnej komisji rozwiązywania
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.
 

Korkowe" trafia też na zajęcia kulturalne

W przypadku edukacji zdrowotnej i zwiększania dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacji
osób  uzależnionych  od  alkoholu,  ze  wspomnianych  wpływów  finansuje  się  opinie
psychologiczno-psychiatryczne dotyczące osób zgłaszających się do gminnej komisji; ta m.in. na ich
podstawie podejmuje adekwatne środki pomocowe. Korkowe pozwala udzielać wsparcia rodzinom
dotkniętym  problemem  alkoholowym.  Ma  ono  postać  pomocy  psychospołecznej,  w  tym
przeciwdziałania przemocy.  W tym przypadku jest  dofinansowywany wypoczynek letni  i  zimowy
dzieci z takich rodzin, udział w zajęciach świetlicowych, promocja zdrowego stylu życia, prelekcje i
spotkania ze specjalistami z zakresu profilaktyki uzależnień.

Na jakąś część tych środków mogą liczyć szkoły, realizujące projekt pn. Nie zmarnuj swojego życia",
oraz kluby i placówki kultury. Przykładem jest dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych pn.
"Trzeźwe życie" odbywających się w GLKS "Orlęta" Krosnowice oraz zajęć pn. "Żyjmy zdrowo na
sportowo" prowadzonych przez GOKSiR w Ołdrzychowicach Kłodzkich.  Wspomniane wpływy od
sprzedaży  alkoholu  pozwalają  wesprzeć  poradnię  odwykową  w  Kłodzku,  która  pokrywa  koszty
organizowanych szkoleń specjalistycznych dla pracowników lecznictwa odwykowego, jak i zakupuje
sprzęt i pomoce na prowadzoną działalność.

Warto wiedzieć, że nie każdy podmiot, który zwraca się do wójta o zgodę na sprzedaż napojów
alkoholowych  ją  otrzymuje.  Zdarzają  się  decyzje  odmowne,  jak  np.  w  sytuacji,  gdy  wspólnota
mieszkaniowa władająca budynkiem, w którym mieści się sklep nie wyrazi na to zgody. A tak właśnie
zdarzyło się całkiem niedawno.

(bwb)

Foto portalsamorzadowy.pl + GOKSiR


